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Und nun witnschen wir

viel Freude bei der Walhl

unsevev

‘Haup+s peisen

& Desserts

Il Sie kdnnen all unsere Gerichte
auch als kleinere Portion bestellen.

Sprec:lqeh Sie uns gerne dazu an.




Suppe

\ - "4-«-"""";_. 3 2 :
3 "

KO+6 sou pa (HE'-.hne. s uppc)
Kremidbésoupa (Zwicbelsuppe)
Domafésoupa

Tomatencrer nesuppe
mit Sahnehaubchen

Kalte Vor*speisen

4,
5.

Tzatziki, pikanf

Kréma Eliés
Olivencreme

Pi perés kai Eliés
T)e.pe. roni und Oliven

Dolmadakia

WeinblaHer mit Reis 9(_‘.{:&'”

Feta

griechischer 5:.‘.[1‘:1{‘5!(&'15::-.

Salamura
Sc.hafskc'i secreme.
nach At des Hauses

5,10
5,10
5,10

5,30
5,10

5,10

7,10

7,40

8,80

Kalte Fisch Vov*spe,ise,n

10.

ek

1L

13.

Pikelia
vom C[/\cf 2usa:1-\me.l1ge.:=ie.“1c'.
Fisch-Kastlichkeiten

Okh‘.\podi Krassato

Ti:-\ff-_nfi:-;ch nach Awrt des Hauses

Thalassino-Cocktail
Mee l‘c_’.sfl‘, _i'\clf\'f e
in einer Ol-Zitronen-Marinade

Taramosalata
Fisc |'\—T‘3099 en-Creme

Alle \"’L"I'S'J('iﬁ‘l‘l\ werden mit Brot serviert

8,70

7,70

10,50

6,10



Warme Vors peisen

14.

15

16.

g 8

18.

19.

20.

20

22,

ge villte pepe_roni 6,10

mit Knoblauch ve lfc inert

Scampis 10,40

in Buter mit f‘rischcm Knoblauch E}L-‘.bl'c‘\‘f en

Saganaki 8,50

griechischer Schafskase, gebacken

Fasolakia

grine Bohnen, pi[(al-ﬂ gewlirzt

7,80

8,30
Melitzanés

;‘\ubc‘r‘ginen in Lomatensauce

C:\igahdes 8,10
;_'|'rc“|(r.‘, weisse Bohnen
(-u{ gl'ic-‘fl'\iﬁfl-\c-‘ At zubereitet

Dolmadakia

Weinblater mit Reis gc‘ff'\”‘}

8,10

2,10
Angindres
Aurtischockenherzen in Basilikumsauce

Psita lachaniké

gc-‘gl‘i”h's Qemiise mit Tzatziki serviert

7,30

Salate

23.

24,

25.

26.

27.

Chovriatiki 9,10

Giriechischer Bauernsalat

Marouli 7,70
Blattsalat, Zwiebeln, Petersilie
C)|—C—:ssig-Drcssing, Paprika und Mais

Marouli me Téno 8,80
Blattsalat mit TI*\nnfir‘-fl\, Zwiebeln,
chnr:n‘ika, 134-’.+.1‘|'5i|i¢'.,

Ol-Essig-Dressing

Krampo|éc_|r\ano 6,50
Krautsalat nach Awrt des Hauses
Salata me Kotdpoulo 13,80

Blattsalat, Krautsalat, Tomate,
Gurke, Zwiebeln, Paprika,
‘f‘l('i]'\l-\_ghc:\[:l'us’rs’rm'ifc-n, Petersilie
und Ol-Balsamicoessig-Dressing

Alle Vors peisen werden mit Brot serviert

.



Be_ilagen extra

28. Tigani’ré.s Patates
fl'i’r’ri.'-_-.r’re. Kaﬁoﬁeln

29. Giuwetsi-Kritharaki
Hartweizen Griesnudeln
in Tomatensauce

30. QGiuwetsi szi

Reis in Tomatensauce

Saucen & Dips extra

Mayo
Ketchu P

KE."'C-I‘\MP dE.S HQMSES (e nach Saison)

ohne Konservierungsstoffe und ohne Zucker
Tzatiki des Hauses
Knoblauchsauce
Basilikumsauce

Pa prikasamce

Kasesauce

Metaxasauce

pfeffe rsauce

f\t\sci‘ MC\YOI’\I'\C\iSG‘ L\J’\Cl KG“}CI’\L\P Sil'\d C\” unsere

3,50

3,50

3,50

Sie kdnnen all unsere Gerichte
auch als kleinere Portion bestellen.
Spreahen Sie uns gerne dazu an.

1,00
1,00
1,40

1,70
2,50
2,50
2,50
2,50
3,00
3,00

Saucen fp*isc.l'\ Qcmachi und ochne Kor\saH\!iel‘ur\gssiof{e



Fur unsere
kleinen Qaste

32.

33.

34.

35.

C\U\-\—ei’\ }\P

Giyros-Teller

mit Tzatziki, Krautsalat,

Pommes und Reis

Smirnaki-Teller

Hac [(ﬂ eischrollchen mit Tzatziki,

Krautsalat, Pommes und Reis

Souvléki-Teller

Ffeischspieﬁ mit Tzatziki,

Krautsalat, Pommes und Reis

Ko’répoulo sti skara
t‘.je.gl‘i”’res ‘Hc't\|'\|-\C.|'\e:'\L‘u‘us’rfilr-_-.’r mit
Tzatziki, Krautsalat, Pommes

und Reis

eht
w.f\i\ Ka\" ovi

xi )

11,20

11,20

12,00

12,00



verschiedene

Fleischkostlichkeiten

36.

37.

38.

39.

40.

41.

ﬂfhen Teller
Qiros, Souvlaki, Smirnaki, Leber

und Beila gen
€

Chef Teller

Rippchum Schweinekotelet, Steals,

Smirnaki, Leber

und Be.i[ager\

Helena Teller

Schwei ncsfeak, 1 ammsteale ,
Smirnaki, Leber

und Bei foqe n
=

Gerasimos Leller
Giivos, Lamm-, Schweineckotelett,
Smirnaki, Leber

und Bci[agcr\

Terovitiko

Scl'\\\*cir\c—, Rinder- und
Lammrickenstealk,

bedeckt mit Salqm_\clm;11pi9|10n5

und Bei [0.99. n

Plakiotiko

Lamm-, Schweine- und
T\’i:'\cfe.vfiIe%medai”ons,
bedeclt mit Sahneclﬂan-\pignons,

und Bei fcnqe n
€

21,40

23,10

23,10

22,10

26,10

30,40



emischte
laHen f&v‘ Zwei

(auch frl'w mehr als 2 Personen erhaltlich)

42,

43.

44,

3—G&n9e—p|aﬁe 53,50
VO?‘SPE.iSeI V\C\CI’\ Wal’\l CI(-_’.S CI'\@.‘FS

“Haupfgamg: Rippchel-\, Scl«.\-ueincl<o’ra[aﬁ,
Smirnaki, Leber, Giros
Salat und Beilagen

Nachspeisa: nach Wahl des Chefs

Lukullus Platte 62,50
Lmnmfﬂe’b Sc[/\\-ueir\efile.h
T\’inc|-s:vfi|s:’r

und reichlich Br-_-.i]age.n

El Greco Plate 46,50
Giros, Lammbkotelett, Smirnalki,
Souvlaki, Rippchen, Leber

und reichlich Be.i]cuge.n

Alle Gerichte werden mit fo|ge.nde.n Be“ager\ serviert:
Tzatziki, Krautsalat, Reis und f'r'iffir_‘r-ic‘n Knl'foﬂch'\
- stat Reis & fl‘ifii._‘:‘ic Ku:‘fnﬂ'ﬂn auch mit Kritharal n\{'*g“(‘l\ -

;‘-\uf Whansch statt Krautsalat auch mit Bauvernsalat

(f\l\ﬁ weis 2,- Eura)

Zu unseren F[ciﬁchgw'i([\fm\ kdnnen Sie eine Sauce
Threr Wahl dazu bestellen




Spezialif&’ren

vom Schwein

45, psaronefri 24,40
Sc|'\we.ir\e.fi]e+ mit Krauterbutter

und Be.ilnqe.n
<

46. Janniotiko 26,40
Sa‘f-ﬁge. Schweinemedaillons
bedeclkt mit Sal’\:'\cchampigl-\ons

und Bai|c\9cn

47. Souvlaki “klasiks” 18,90
griechischer Grillspiefs

und Bci|a9€.l'\

48, Souvlaki ”psaronefr‘i” 23,40
Sc|'\\\re.i:'\cfi]e+ am 5pi€.[5

und Be.ilaqe.n
Lo

Alle Gerichte werden mit folgenden Beilagen serviert:
Tzatziki, Krautsalat, Reis und f.vii-}h-:‘h‘u Kul‘h.‘ﬁ.rln
- statt Reis & f'n'iHim“h‘ Knn‘h»ﬁoln auch mit Kritharali n\ﬁg“r[\ -

;*\uf. Whnsch stat Krautsalat auch mit Banernsalat

(f\uh.!l'ui:i 2,- Ewro)

Zu unseren ]:lt‘l-'.-:c‘l\fl{‘:'irl\h'l\ lednnen Sie eine Sauece
Threr Wall dazu bestellen



Spezialif&fen

49.

50.

51.

52.

53.

vom Schwein

Givos “klasikd”

aus pi[(an’rem Scl'\\-vcincﬂeiscl'\,

und Bei|aqan
<

Qiivos

aus pika ntem Schwei:-\eﬂeisch

und Krautsalat

Giros “basiliks”

pikantes Schweinefleisch
mit Basilikumsauce

und Beilaqcn
<

. “ ”
Qiiros “metaxa
Pi[(al-\fes Scl\\ucineﬂcisch
mit Metaxasauce

und Bei|aqen
s

. “ »”
Qiivos sca”opec]
pikanfes Sc‘.[/\\-veinef[eisclf\

mit Basilikumsauce tiberbacken

und Beilaqan
<

18,90

15,10

20,40

20,40

21,40

Alle Gerichte werden mit fo|5em:fe.n Be.ih:.\aen serviert:
Tzatziki, Krautsalat, Reis und f"riHin‘vion |<«'-:~foﬂ-o|n

- statt Reis & fl'ifiic‘:-h- Kn‘u-foﬁ‘_‘h'\ auch mit Keitharaki n\{'*g“(l\ -

y‘\uf Whanseh stat Krautsalat aunch mit Banernsalat

(7‘\\\'“ weis 2,- Ewro)

Zu unseren F[oi-.-:c|\gm'ic[\f¢‘n kdnnen Sie eine Sauce

:II\I'(‘J' \"\'(\I\r (']r.'l.'?[i L)l‘ﬁ-h’.‘"(‘!\




Spezialih':'d'en

54.

55.

56.

57.

58.

vom Rind

Sikéti vodiné 18,80

gegrillte Rinderleber und Beilagen
gec £

Vodiné filéto 37,50
]Z\rg. T\::indavfile_’r mit Kréauterbuter,
Sahnechampignons und Beilagen

P'g g

Steak vodinéd 33,50
Rindersteald mit SC\"\I'\&‘.C"\GW\pignol-\s
und Beilngen

Dodonis 37,50

:-‘»af'ﬁge_ TQincle.Vfilc-;’.fme.clai”ons
bedeclkt mit Sal’\nr-:.c:hampignons
und Bei'a“qe_l'\

Souvléki vodiné filéto 32,00
TQiI'\C!el‘f”e’r am Sp're.ﬁ wnd Be.i'age.n

‘Hackﬂeischs pe.zialih'ifen

59.

60.

61.

B iﬁeki 18,90
Hackfleischsteak

mit Salﬂncchampiqnons und Beilaqun
s s

Smirnaki 18,80

'HQCkﬂe.isclfw&')”cl’\en und Bei Iagcn

Bifteki “jemists” 19,90
Hackfleischspezialitat

mit Schafskase gefillt, dazu
SC\I/\!’\C’.C[/\ﬂlﬂpigl’\Oi‘\S und Be.ilnge.n

Alle Gerichte werden mit fo|9ende.r\ Be.i|ase.n serviert:
Tzatziki, Krautsalat, Reis und fhiiii(‘:*h‘n l‘((\l'h\-ﬁ}‘h\
- stat Reis & fl'iffivl"lc‘ |<('u'hvf'|"c|n aunch mit Kritharald n\\"sg“c[\ -

7’\uf Whnsch statt Krautsalat auch mit Bawernsalat
(7:-\(\f-|s|‘¢.'i-‘l 2,- Euro)

Zu unseren T:|ci:~'c|\g-_‘1-ic]\h-1-\ lkdnnen Sie cine Sauce
Threr Wahl dazu bestellen



Speziali’rc'i’ren

62.

63.

64.

65.

vom Lamm

Paidékia
Lammbkoteletts auf ipil*o‘fisclﬂe At

und Be”aqen
<

Avrnisio filé'l'o
Lcm'\n'\file.i mit Krauterbutter

und Be”aqen
=

Metsovitiko
sof‘fige Lammfﬂeime_clai][on:‘.
mit Scnlﬂme.cl'\ampignons bedeckt,

und Beilaqan
<

Buti arniot
L ammkeule “klassisch”

mit Tzatziki, Krautsalat

und ‘eine’ Beilage Jhrer Walhl
- frittierte Kartoffeln
- gvﬂ\l-\a Bohnen
- Awrtischocken
- Weinblater
- y’-\mbcrgincn
- Kritharaki

- aigandes

23,40

30,40

33,50

292,50

Alle Gerichte werden mit fo|9e.nde.r\ Be.i|a9£.n serviert:
Tzatziki, Krautsalat, Reis und fl'ii“(‘l‘f(‘l\ l((\l'h\-ﬁ}‘h\
- stat Reis & fl'i”it‘l"‘](‘ |<('nl'fof'|"c|n aunch mit Kritharald n\('sg“c[\ -

j\uf’. Whnsch statt Krautsalat auch mit Bauernsalat

(7\1\“ weis 2,- Euro)

Zu unseren ]':|¢‘F:-'C|\gc‘ric]\h‘l\ lednnen Sie eine Sauce
Threr Wahl dazu bestellen




Spezialﬁ&fen

vom Hahnchen

66. Koi’époulo fi léto
Hahnchenb m\sifi let

und Be ilc\g en

67. Souvléki “Maria Rosa”
‘H&'n[/\:1c.|'\e.r'\—C:{c.mi'\se—Spicﬁ
und Bf-_’ilag{-_‘

68. Souvlaki “kotépoulon”
Hahnchen am Spieﬁ
mit Sal'\nr-_‘c‘.['\cnn".pigl'\or\ﬁ

und Bci|aqcn
£

Fischgerichte

69. Karavides “skérdo”
SCC\I‘V\F)iS in Buter
mit f’hl*‘isc"\c.m Kinoblauch 96[)!‘6\1‘(:‘.!’\

und Bc.i[c.\.ac

70. Karavides “natura”
Scompis
mit Sai'\l'\cc['\an'\pignons,

Reis, Krautsalat und Tzaziki

71. Kalamarékia
fl*‘iﬁcl*f'c. Tinfcnfisc'*wingc
mit Sai'\l'\ccl'\aiﬂpignons,

Reis, Krautsalat und Tzaziki
r

72. Solomés st skara
909:»”“0.? Lachs
mit Butterreis,
pfc\nncngcmf.isc:

und Krautsalat

20,60

20,50

19,80

23,80

292,60

19,20

26,50



) - = . 73.

74.

traditionelle

Auﬂ&u e

Mousaka 18,90
Aubm‘ginc‘.no uﬂauf

mit ‘]'lac.'(ﬂciscl'\, Tzaziki und Salat

Pastizio 18,90

Ejricc[f\Fschcv N uc{e.louﬂauf
mit ""lackﬂciscl'\, Tzaziki und Salat

4—;/% Vegetarischer Teller ﬁ

g

76.

Ll

Souvlaki 16,50
Gcm&sc-Spicﬁ mit Tzaziki

und Bcilagc

(cu,\c."\ vegan erhaltlich! Dann ohne

Tzaziki cIafEJ\r‘ mit O“vcnpaié)

Mousaka 18,90
ja\mbcrsinc.no l.\ﬂcwlf’-

mit Griinkern, Tzaziki und Salat

Pastizio 18,90
gvicchisc!f\cv j\] udela L\ﬂauf

mit Griinkern, Tzaziki und Salat

r\uf Whinseh stat Krawtsalat auel mit Bavernsalad
(7:'\l\f-|‘l‘('it\'- 2,- Curo)



UNnsere
Desserts

D

Do

D3

D5

Do

D7

g riechischer Salf\nejog huwrt

mit 'Hor\ig und Walniissen

4,60

Mascarponecreme (auwsgemachn 5,10

mit Erdbeeren serviert

SC!’\OI(OMOMSSE. (hausgemacht)

mit \\Je.i[Se.r Schokolade serviert

Eisbecher

(VCI nille/Schokolade/Erdbeer)
mit einer Soﬁe Threr Walhl

- Schokoladensofbe

- Frucb\fsoﬁc

- we.ib’e. Schokoiaclensoﬁe

HOIVC\S
Ses ampaste (ve.g an)

dazu eine Scheibe Zitrone

Tarfufo al cioccolato

VGI'\i”(-.‘.f.‘iSI(L\t‘.]E_‘.I mit Schokoladeneis

umhillt und Kakao i'\bai‘zogan

VM'C.QHO COl freddo

Scholkoladentdrtchen mit ﬂ Ussigem

Kern und mit Vanilleeis servienrt

5,10

4,60

4,60

6,90

6,40



Getrankekarte

71\”<o|/\o|fv*eie Qietranke

Coca Cola 0,3l
Coca Cola Iigh’r 0,3l
Fanta 0,3l
Sprite 0,3l
Mineralwasser 0,25l

Flasche Mineralwasser 0,7l

TQ;@EI:E:!N—ER Stilles Mineralwasser 0;3'

Vaihinger
v

;Z\r_Tfe.]scI/\OHG. 0,3l
Rhabarberschorle 0,3l
Mavacuja Schovrle 0,3l
f\pfe_lsaﬁ 0,2l
Oi‘al'\gcnsaﬁ 0,2l
eisfe.e, {pfil'sic.[f\ o. Zitrone) O;sl
Bitter Lemon 0,2l
Gil'\gcv Ale 0,2l
Malzbier (Veltins) 0,3l

3,00
3,00
3,00
3,00

3,00
7,00
3,00
3,00

3,00
3,00

3,00
3,00

3,00
3,00
3,00
3,00

Warme Getréanke

Molklka

Moklca (HOPPQH)
Kaﬁe.a

Tee

Heife Schokolade
Gr‘og/poH'
ESI’JV‘CSSO
C-al':)r_‘!ucciho

L atte macchiato

4cl

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

0,7l
0,5l

0,5l
0,5l

0,5l

5,50
5,;50
5,50
5,50

5,50

5,50
5,50

5,50

2,50
4,00
2,50
2,50
3,00
4;50
2,50
3,50
3,90

- y‘\uf Whunsch statt Milch auch Hafcwmi]c."\ -

E.nc!prcisv einschliesslich
1‘.’)0;'!i0|‘\1\|1.\,‘, uwnd Mehmvertstener



Bienr

Pils (Veltins) 0,25l 3,00
Pils(Veltins) 0,5l 5,50
CGirevensteiner 0,3l 3,50
Cirevensteiner 0,5l 5,50
;Z\”<ol'\o|fweie.5 Bier (Veltins) 0,3l 3,00
Maisel’s %Ie.f‘e.weizeh 0;5] 5,00

Maisel’s %Icfcweizen (alkoholfrei) 0)5[ 5,00

Spiv‘Huosen

Ouzo 2cl 2.50
Korn 2cl 2,50
Jégermeister 2cl 92,50
Underberg 2l 2,50
Kiimmerling 2l 2,50
Fernet Branca 2cl 2,50
Ramazzott 2cl 92,50
Ramazzohli Eis Zitrone 4cl 4,70
JZ\PQI“OI 5['.wi+z 4l 6,90
Lillet 4el 6,90

Giriechischer Brandy

die weltberiihmte Spezia| itat

Metaxa 5 Sterne ocl 3,00
Metaxa 7 Sterne ol 3,50
Metaxa Grand O|ymf-*ia"\ Ol 5,50
Reserve ’

éi-\m‘]].‘l'c'iﬁa cinschliesslich
:Bc‘c‘]i(“l\w\g wnd }\/‘l{‘I\l‘\\'&.‘l'i:ift‘uc‘l'

VELTINS

i

&



Weinkarte

Rotweine

Nemea Laﬂ«:icﬁ, frucht./wive. 0,21 7,50
Terre Grec, liebl. & halbtr, 0,21 7,00
Movroclopl‘\mc, sliss 0,21 7,50
Nero d’avola, trocken 0,2l 7,50

Rosé Wein o421 7,00

Weissweine

Terve Grec, liebl. & halbtr, 0,21 7,00

Samos, siiss o2l 7,50
Retsina (Malamatina), harzig 0,251 7,00
Pinot Girigio, trocken 0,2l 7,00
Lugana, trocken o,2l 8,50

Flaschenweine

Helios, rot und wciﬁ, trocken

Cc\”r a Rbll}is, rot, ruchtio trocken
9 9

Piccolo j\/lcnclo, rot und we.iﬁ

Hatzimichalis,
(Cabernet Sauvigl\on), rot, trocken

}\ACP‘ID‘}, rot, fl'nc,hﬂg trocken
CI/\'rc\nﬁ, rot, fn-uc]/\i'ig troclen f;-isch

Er\('[pncise einschliesslich
BL’L'H('HL\I‘\E} l.\l'\r.'l Mc‘l\l'\\’x‘i‘fﬁh‘(.u‘l‘

0,71 22,50
0,71 21,50

0,71 21,50

0,71 22,50
0,51 13,50
0,751 22,50
0,751 27,00

0,71 21,50
0,71 26,50
0,71 21,50
0,71 29,80

0,751 21,50
0,751 25,50



Unsere C“)ﬂ:nungsze.i‘l'en:

Mohfag - Samsi'ag
von 18.00 — 24,00 Uhw

Diehsfag
- Ruhefo.g

Sonn- und Fe.ie.wl'age.
von 18.00 — 24.00 Uhr

Die Kiche scklieﬁ‘f um 22.00 Uhr

Nutzen Sie auch unseren po.l"‘l’YSe.l“ViCe
oder buchen Sie unsere Raume zu Feiern

und besonderen Anléssen!

Winr freueh Uuns au.f Jhren Anvuf!
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